[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO N.º  1.409/2007/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão do Conselho da Magistratura proferida nos autos Pedido de Desacumulação de Serventia Extrajudicial - n.° 02/2007, em 12/12/2007,

RESOLVE:
Desacumular do Cartório do 1º Ofício da Comarca de Jaciara, tendo em vista a declaração de sua vacância, as atribuições dos Serviços de Notas, Protestos de Títulos e Registro Civil das Pessoas Jurídicas, com fulcro nos artigos 26, 39, I e 49, da Lei n.º 8.935/94, e artigo 311, II, da Lei n.º 4.964/85 (COJE), outorgando-as, em caráter exclusivo e definitivo, ao Senhor MARCELO FARIAS MACHADO, Segundo Tabelião e Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de Jaciara (2º Ofício), portador do RG n.º 9047766838 - SSP/RS e CPF N.º 914.671.280-15, revogando-se as disposições em contrário.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 14 de dezembro de 2007.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA

Presidente do Conselho da Magistratura

ID 55.152